
1

СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

10.022023  с. Сухобузимское № 32-6/271

О внесении изменений в решение Сухобузимского районного Совета депутатов
от 23.12.2022 №31-6/267 «О районном бюджете на 2023 год и плановый период

2024-2025годов»

На основании ст. 61 Устава Сухобузимского района  Сухобузимский
районный Совет депутатов РЕШИЛ:

Внести в решение Сухобузимского районного Совета депутатов  № 31-6/267
от 23 декабря 2022 года «О районном бюджете на 2023 год и плановый период
2024-2025 годов»  следующие изменения:

1. Основные характеристики районного бюджета на 2023 год и плановый
период 2024-2025 годов.

1.1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2023 год:
1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 1234832,5 тыс.

рублей;
2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 1234832,5 тыс.

рублей;
3) дефицит районного бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в

сумме 45056,0 тыс. рублей.
2. Внести  изменения в источники внутреннего финансирования дефицита

районного бюджета, в приложении 1 изменить суммы по строкам:
Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета

на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов
(тыс. рублей)

Код Наименование
показателей

Сумма

2023 2024 2025
780 01 05 00 00 00

0000 000
Изменение остатков
средств на счетах по учету
средств бюджета

0,0 0,0 0,0

780 01 05 00 00 00 0000
500

Увеличение остатков
средств бюджетов

-
1234832,

5

-
843458,

9

-
830824

,9
780 01 05 02 00 00

0000 500
Увеличение прочих
остатков средств
бюджетов

-
1234832,

5

-
843458,

9

-
830824

,9
780 01 05 02 01 00

0000 510
Увеличение прочих
остатков денежных
средств бюджетов

-
1234832,

5

-
843458,

9

-
830824

,9
780 01 05 02 01 05

0000 510
Увеличение прочих
остатков денежных
средств бюджетов

-
1234832,

5

-
843458,

9

-
830824

,9



2

муниципальных районов
780 01 05 00 00 00

0000 600
Уменьшение остатков
средств бюджетов

1234832,
5

843458,
9

830824
,9

780 01 05 02 00 00
0000 600

Уменьшение прочих
остатков средств
бюджетов

1234832,
5

843458,
9

830824
,9

780 01 05 02 01 00
0000 610

Уменьшение прочих
остатков денежных
средств бюджетов

1234832,
5

843458,
9

830824
,9

780 01 05 02 01 05
0000 610

Уменьшение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
муниципальных районов

1234832,
5

843458,
9

830824
,9

Итого 0,0 0,0 0,0

3. Внести изменения в доходную часть бюджета:
3.1. В приложении  2 «Доходы районного бюджета на 2023 год и плановый

период 2024-2025 годов»  изменить суммы по строкам и дополнить строками
следующего содержания:

№
ст

ро
ки

Код бюджетной классификации Наименование
групп, подгрупп,

статей,
подстатей,
элементов,
подвидов

доходов, кодов
классификации

операций
сектора

государственног
о управления,
относящихся к

доходам
бюджетов

Доходы
районн

ого
бюджет

а
2023год

а

Доходы
районн

ого
бюджет

а
2024год

а

Доходы
районн

ого
бюджет

а
2025год

а

ко
д

гл
ав

но
го

ад
м

ин
ис

тр
ат

ор
а

ко
д

гр
уп

пы
ко

д
по

дг
ру

пп
ы

ко
д

ст
ат

ьи

ко
д

по
дс

та
ть

и

ко
д

эл
ем

ен
та

ко
д

по
дв

ид
а

до
хо

до
в

ко
д

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
оп

ер
ац

ий
се

кт
ор

а
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
уп

ра
вл

ен
ия

,о
тн

ос
ящ

их
ся

к

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 00
0 2 0

0
0
0

00
0

0
0

000
0

00
0

БЕЗВОЗМЕЗДН
ЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

1
095276,
9

941
268,4

935
875,9

2 78
0 2 0

2
0
0

00
0

0
0

000
0

00
0

Безвозмездные
поступления от
других
бюджетов
бюджетной
системы
Российской
Федерации

109527
6,9

941
268,4

935
875,9

3 78
0 2 0

2
4
0

00
0

0
0

000
0

15
0

Иные
межбюджетные
трансферты

93
153,6

774,3 774,3

4 78
0 2 0

2
4
0

01
4

0
0

000
0

15
0

Межбюджетные
трансферты,

93
153,6

774,3 774,3



3

передаваемые
бюджетам
муниципальных
образований на
осуществление
части
полномочий по
решению
вопросов
местного
значения в
соответствии с
заключенными
соглашениями

5 78
0 2 0

2
4
0

01
4

0
5

000
0

15
0

Межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам
муниципальных
районов из
бюджетов
поселений на
осуществление
части
полномочий по
решению
вопросов
местного
значения в
соответствии с
заключенными
соглашениями

93
153,6

774,3 774,3

6 78
0 2 0

2
4
0

01
4

0
5

001
4

15
0

Межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам
муниципальных
районов из
бюджетов
поселений по
решению
вопросов
местного
значения в
соответствии с
заключенными
соглашениями
(по передаче
полномочий на
строительство
водозаборных
сооружений и

75
536,0



4

водопроводных
сетей с
установкой
станции по
очистке и
обеззараживани
ю воды в д.
Седельниково)

7
итого 123483

2,5
1
086898,
9

1
088137,
4

4. Внести изменения в расходную часть бюджета:
4.1. В приложении № 3 изменить суммы по строкам:

Распределение расходов районного бюджета по разделам, подразделам
классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2023 год и

плановый период 2024-2025 годов»
тыс. рублей

№
п/п Наименование главных

распорядителей и наименование
показателей бюджетной

классификации

Разд
ел-

подр
азде

л

Сумма
на 2022

год

Сумма
на 2023

год

Сумма
на 2024

год

1 2 3 4 5 6
7 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 171384,

3 89464,2 105815,
2

10 Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 0505 75536,0

25 ИТОГО РАСХОДОВ 123483
2,5

108689
8,9

1088137
,4

4.2. В приложении № 4 внести изменения по строкам и дополнить строками
следующего содержания:

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2023 год и плановый
период 2024-2025 годов

(тыс. рублей.)
№

п/п
Ко
д
ве
до
мс
тв
а

Наименование
главных

распорядителей и
наименование
показателей
бюджетной

классификации

Разд
ел-
под
раз
дел

Целевая
статья

Ви
д

ра
сх
од
ов

Сумма
на 2023

год

Сумма
на 2024

год

Сумма
на 2025

год

1 2 1 3 4 5 6 7 8
1 78

1
Администрация
Сухобузимского
района

257708,
7

173427,
4

190040,
3

2 78
1

Жилищно-
коммунальное
хозяйство

050
0

 166365,
3

88810,2 105161,
2

3 78 Другие вопросы в 050  75536,0



5

1 области жилищно-
коммунального
хозяйства

5

4 78
1

Муниципальная
программа
"Реформирование и
модернизация
жилищно-
коммунального
хозяйства и
повышение
энергетической
эффективности"

050
5

0300000
000

 75536,0

5 78
1

Подпрограмма
"Модернизация,
реконструкция и
капитальный ремонт
объектов
коммунальной
инфраструктуры
муниципальных
образований
Сухобузимского
района"

050
5

0310000
000

 75536,0

6 78
1

Расходы на
строительство и
реконструкцию
(модернизацию)
объектов питьевого
водоснабжения в
рамках
подпрограммы
"Модернизация,
реконструкция и
капитальный ремонт
объектов
коммунальной
инфраструктуры
муниципальных
образований
Сухобузимского
района"
муниципальной
программы
"Реформирование и
модернизация
жилищно-
коммунального
хозяйства и
повышение
энергетической
эффективности"

050
5

031F552
431

 75536,0



6

7 78
1

Капитальные
вложения в объекты
государственной
(муниципальной)
собственности

050
5

031F552
431

40
0

75536,0

8 78
1

Бюджетные
инвестиции в
объекты
капитального
строительства
государственной
(муниципальной)
собственности

050
5

031F552
431

41
4

75536,0

9  ИТОГО РАСХОДОВ 123483
2,5

108689
8,9

108813
7,4

4.3. В приложении № 5 внести изменения по строкам и дополнить строками
следующего содержания:

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),
группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации
расходов районного бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

(тыс. рублей)

№
стр
ок
и

Наименование главных
распорядителей и

наименование
показателей бюджетной

классификации

Целевая
статья

Ви
д

ра
сх
од
ов

Раз
дел,
под
раз
дел

Сумма
на 2023

год

Сумма
на 2024

год

Сумма
на 2025

год

1 2 3 4 5 6 7

1

Муниципальная
программа
"Реформирование и
модернизация жилищно-
коммунального хозяйства
и повышение
энергетической
эффективности"

0300000
000

166271,0 88 704,
2

105 055
,2

2

Подпрограмма
"Модернизация,
реконструкция и
капитальный ремонт
объектов коммунальной
инфраструктуры
муниципальных
образований
Сухобузимского района"

0310000
000

166261,0 88 704,
2

105 055
,2

3

Расходы на
строительство и
реконструкцию
(модернизацию)

031F552
431

75536,0



7

объектов питьевого
водоснабжения в рамках
подпрограммы
"Модернизация,
реконструкция и
капитальный ремонт
объектов коммунальной
инфраструктуры
муниципальных
образований
Сухобузимского района"
муниципальной
программы
"Реформирование и
модернизация жилищно-
коммунального хозяйства
и повышение
энергетической
эффективности"

4

Капитальные вложения в
объекты государственной
(муниципальной)
собственности

031F552
431

40
0

75536,0

5 Бюджетные инвестиции  031F552
431

41
0

75536,0

6 Жилищно-коммунальное
хозяйство

031F552
431

41
0

050
0

75536,0

7
Другие вопросы в
области жилищно-
коммунального хозяйства

031F552
431

41
0

050
5

75536,0

8 ВСЕГО 1 234832
,5

1 086 8
98,9

1 088 1
37,4

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по бюджету, экономике и муниципальной собственности (С.Б. Носова).

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава района Председатель районного
Совета депутатов

А.В. Алпацкий О.Н. Некрасова


